Jaguaribe, 04 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 977

PORTARIA N° 21, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2011. Nomeia JOSÉ

RIBAMAR FARIAS ANGELIM para o cargo de MOTORISTA “D”, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE,

no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n°

1.022, de 28 de janeiro de 2011, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12,

inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, JOSÉ RIBAMAR FARIAS

ANGELIM, em virtude de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que

se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de MOTORISTA “D”, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04

de fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2011.01.14.01 -

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar

serviços de assistência técnica e manutenção nos equipamentos de refrigeração e

condicionadores de ar na rede de Unidade Básica de Saúde no Município de

Jaguaribe. CONTRATADA: M. G. OLIVEIRA LIMA ME, no valor global de

R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) CONTRATANTE: Secretaria de

Saúde, ASSINAM PELA CONTRATANTE: JEANNE NOGUEIRA GOMES –

SECRETARIA DE SAÚDE, DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

0801.10.301.00013.2.035 ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE FEVEREIRO DE 2011. Jaguaribe

– Ce, 03 de fevereiro de 2011. Jeanne Nogueira Gomes – Secretaria de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 040/2011 JAGUARIBE, 04 de fevereiro  de 2011 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO DIÓGENES

LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR

DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de

R$125,00 (cento e vinte e cinco reais) referente às Diárias no período de 04, 27 e

28/02/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 01  (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 04 de fevereiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 038/2011 Jaguaribe, 04 de fevereiro de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

FORTALEZA-CE, a importância de R$200,00 (duzentos reais), referente às

Diárias no período 04, 05, 16 e 17/02/2011 quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04(quatro) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de fevereiro de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 39/2011 JAGUARIBE, 04 de fevereiro de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NETO

CHAVES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada ao município de FORTALEZA -CE, a importância de R$700,00

(setecentos Reais) referente às Diárias no período de 04, 09, 10, 11, 14, 15,

16, 17, 18, 21, 23, 24, 25 e 28/02/2011, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 14(catorze) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de

fevereiro de 2011 SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 041/2011 JAGUARIBE/CE, 04 de fevereiro de 2011 A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco

Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de RUSSAS-CE, a importância de

R$200,00 (duzentos reais), referente às Diárias no período 05, 12, 19 e

26/02/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de fevereiro de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.01.28.02 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna

público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº

2011.01.28.02, no dia 18 de fevereiro de 2011, às 11:00h, na sala de reuniões

do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N –

Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de móveis e equipamentos destinados

as escolas de Ensino Fundamental de Jaguaribe, conforme especificado no

Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei

Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital

completo poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação –

CPL, no endereço acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE,

03 de fevereiro de 2011. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2011.01.27.01 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna

público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº

2011.01.27.01, no dia 17 de fevereiro de 2011, às 8:00h, na sala de reuniões

do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N –

Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de botijões de gás destinados a

atender as escolas de Ensino Fundamental do Município de Jaguaribe-CE,

conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei

Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a

Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das

08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 03 de fevereiro de 2011. Francisco

Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

   Jaguaribe, 04 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 977

2011.01.28.01 – O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna

público e dá ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº

2011.01.28.01, no dia 17 de fevereiro de 2011, às 15:00h, na sala de reuniões do

Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro,

Jaguaribe – CE, para aquisição de mobiliário escolar para atender a rede de escolas

municipais de Jaguaribe, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente

Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a Comissão

Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das 08h00min às

12h00min. Jaguaribe/CE, 03 de fevereiro de 2011. Francisco Nulinerve Lima –

Pregoeiro.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º

2011.01.07.02 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Contratação de

empresa de publicidade para prestação de serviços em publicidades de

matérias legais do interesse do Município nos jornais de grande circulação,

Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, de responsabilidade da

Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe. CONTRATADA:

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA, no valor global de R$ 7.260,00 (Sete mil

duzentos e sessenta reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE

EDUCAÇAO ASSINA PELA CONTRATANTE: IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12122.0002.2.009 ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.39.00 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE

FEVEREIRO DE 2011. Jaguaribe – Ce, 03 de fevereiro de 2011. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º

2011.01.07.02 – SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: Contratação de

empresa de publicidade para prestação de serviços em publicidades de

matérias legais do interesse do Município nos jornais de grande circulação,

Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, de responsabilidade da

Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe. CONTRATADA:

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA, no valor global de R$ 12.100,00 (Doze mil

e cem reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE ASSINA PELA

CONTRATANTE: JEANNE NOGUEIRA GOMES – SECRETÁRIA DE

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0002.2.031 ELEMENTO

DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01

DE FEVEREIRO DE 2011 Jaguaribe – Ce, 03 de fevereiro de 2011. Jeanne

Nogueira Gomes - Secretária de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º

2011.01.07.02 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL OBJETO: Contratação de

empresa de publicidade para prestação de serviços em publicidades de

matérias legais do interesse do Município nos jornais de grande circulação,

Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, de responsabilidade da

Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe. CONTRATADA:

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA, no valor global de R$ 4.840,00 (Quatro

mil oitocentos e quarenta reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE AÇÃO

SOCIAL ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ GOMES DE MIRANDA –

SECRETÁRIO DE AÇÃO SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0908.081220002.2.042 ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2011. Jaguaribe –

Ce, 03 de fevereiro de 2011. José Gomes de Miranda - Secretário de Ação

Social.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º

2011.01.07.02 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa de publicidade para

prestação de serviços em publicidades de matérias legais do interesse do

Município nos jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado e

Diário Oficial da União, de responsabilidade da Secretaria de

Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA, no valor global de

R$ 48.400,00 (Quarenta e oito mil quatrocentos reais).

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES – PREFEITO MUNICIPAL. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04122.0002.2.022 ELEMENTO DE DESPESAS:

3.3.90.39.00 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02 DE

FEVEREIRO DE 2011. Jaguaribe – Ce, 03 de fevereiro de 2011. José

Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***